
 

 

 

  
                         CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SÃO SEBASTIÃO – SP 

               Instituído pela Lei 2390 de 29 de junho de 2016 

 

RESOLUÇÃO Nº 14, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE  

ASSISTÊNCIA SOCIAL 2022 DE APLICAÇÃO  

DOS RECURSOS ESTADUAIS 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência Social de São Sebastião – CMAS, 

no uso das atribuições que lhe confere a Lei 2.390/2016, conforme deliberação na 54ª Reunião 

Ordinária, realizada no dia 16 de dezembro de 2021, registrada na Ata correspondente. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Aprovar o PMASWeb 2022 de aplicação dos recursos repassados pela Secretaria de 

Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo por meio do Fundo Estadual de Assistência 

Social (FEAS) para o Fundo Municipal de Assistência (FMAS), apresentado pela Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

  

 

 

 

ELIANE SILVESTRE 

Presidente  

 


